

## خسارت ۱۳ هزار میلیارد تومانی سیل به بخش کشاورزی

خبرگزاری تسنیم: قائم مقام صندوق بیمه کشاورزی با بیان اینکه مجموع خسارت‌های سیل در بخش کشاورزی حدود ۱۳ هزار میلیارد تومان است، گفت: از این رقم فقط ۷۵۰ میلیارد تومان بیمه شده است. ابراهیم حسن نژاد، قائم مقام صندوق بیمه کشاورزی با بیان اینکه حدود ۲۰ درصد از زمین‌های زراعی کشور بیمه هستند، افزود: از مجموع یک میلیون و ۱۲۰ هزار هکتار زمین‌های زراعی آسیب دیده از سیل فقط ۱۸۰ هزار هکتار تحت پوشش بیمه هستند. وی گفت: در کشور ۵/۳ میلیون هکتار از اراضی زراعی تحت پوشش بیمه هستند. قائم مقام صندوق بیمه کشاورزی افزود: ۳۵ هزار هکتار از باغات و ۶ هزار کلونی زنبور عسل در مناطق سیل زده تحت پوشش بیمه قرار دارند. حسن نژاد گفت: همه واحدهای پرورش طیور در مناطق سیل زده تحت پوشش بیمه اجباری هستند و خسارات آنها جبران می‌شود. وی با بیان اینکه مجموع خسارت‌های سیل در بخش کشاورزی حدود ۱۳ هزار میلیارد تومان که ۳۰ درصد آن مربوط به تاسیسات است، افزود: از این رقم فقط ۷۵۰ میلیارد تومان بیمه شده است. قائم مقام صندوق بیمه کشاورزی گفت: با توجه به اینکه در سال‌های گذشته تعداد بسیاری از کشاورزان دچار خسارت از خشکسالی شدند و امسال نیز سیل خسارت زیادی به کشاورزان وارد کرد حوادث طبیعی در کشور بسیار گسترده، سیستمی و شدید است و دولت باید از کشاورزان حمایت بیمه‌ای کند. حسن نژاد افزود: با توجه به اینکه به‌طور میانگین بیش از ۱۰ هزار میلیارد تومان سالانه به بخش کشاورزی کشور خسارت وارد می‌شود نمی‌توان با حق بیمه پایین تعهدات بالا انجام داد. وی گفت: میزان یارانه‌های دولت برای حق بیمه بخش کشاورزی به افزایش تعهد صندوق بیمه کشاورزان و کاهش حق بیمه‌ها کمک می‌کند.

قائم مقام صندوق بیمه کشاورزی با بیان اینکه سالانه ۱۰۵ هزار تفرقه برای انواع بیمه به کشاورزان اعلام می‌کنیم، افزود: کشاورزان تعهدهای پایین را خریداری می‌کنند. حسن نژاد گفت: تعهدات صندوق بیمه کشاورزی برای هر هکتار مزرعه آبی دو میلیون و ۶۰۰ هزار تومان در بیمه پایه و با حق بیمه ۱۴ هزار تومان است و بخش زیادی از این حق بیمه را دولت پرداخت می‌کند. وی افزود: به دلیل خسارت‌های بسیار در بخش کشاورزی از محل بیمه کشاورزی درآمدی به دست نمی‌آید. قائم مقام صندوق بیمه کشاورزی گفت: ۷۵ درصد حق بیمه‌ها در بخش کشاورزی را دولت پرداخت می‌کند اما پرداخت‌های دولت با تاخیر سه چهارم ماهه روبه‌رو است. حسن نژاد افزود: نباید از صندوق‌های کشاورزی که دولت از آنها حمایت می‌کند انتظار داشته باشیم همه خسارت‌ها را جبران کنند.



# جزئیات اعتبار توسعه سامانه‌های نوین آبیاری در اراضی کشاورزی

دنیای اقتصاد: مجری طرح سامانه‌های نوین آبیاری وزارت جهاد کشاورزی با اشاره به اینکه استان فارس رتبه اول اجرای سامانه نوین آبیاری را در کشور دارد، گفت: در این استان بالغ بر ۲۲۰ هزار هکتار از اراضی به سامانه‌های نوین آبیاری مجهز شده که ۱۵ هزار هکتار از این سطح مربوط به سال ۹۷ است. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی وزارت جهاد کشاورزی، عباس زارع در حاشیه بازدید از پانزدهمین نمایشگاه بین‌المللی کشاورزی، ماشین‌آلات، نهاده‌ها و آبیاری یادآور شد: صنعتگران ما با نوآوری خوب به سمت سیاست‌های نظام در ارتباط با آبیاری موضعی سوق داده شدند و در این نمایشگاه ارتقای فناوری در زمینه قطره‌چکان، آب‌پاش‌ها، فیلتراسیون و نوار تیپ مشهود است. وی با اشاره به خشکسالی‌های چندسال اخیر و شرایط تحریم تلاش در تولید مواد غذایی و افزایش ضریب امنیت غذایی را ضروری دانست و افزود: در این راستا اجرای سامانه‌های نوین آبیاری در کشور در دستور کار قرار گرفته که با حمایت خوب نظام، استقبال کشاورزان و ظرفیت خوب مشاوران، پیمانکاران و تولیدکنندگان سالانه ظرفیت فنی و مهندسی اجرای ۴۰۰ هزار هکتار سامانه‌های نوین آبیاری در کشور ایجاد شده است. زارع تصریح کرد: حدود ۱۶۰۰ مجری، ۴۰۰ مشاور و ۴۵۰ تولیدکننده این ظرفیت را در کشور ایجاد کردند که نه تنها پاسخگوی نیاز کشور هستند بلکه خدمات فنی به کشورهای آسیای میانه، عراق و افغانستان صادر می‌شود.



## برنامه روسیه در صادرات محصولات غذایی

خبرگزاری فارس: وزیر کشاورزی روسیه اعلام کرد: این کشور به زودی جزو ۱۰ کشور برتر صادر کننده محصولات غذایی در جهان تبدیل می شود. قرار است تا سال ۲۰۲۴ میلادی صادرات محصولات کشاورزی روسیه ۴۵ میلیارد دلار بشود. به گزارش راشاتودی، دیمیتری پاتروشوف با بیان اینکه این کشور در حال حاضر در بین ۳ کشور عمده صادر کننده است، گفت: تغییرات جاری در تجارت خارجه نشان می دهد که در میان مدت روسیه قادر خواهد بود در بین ۱۰ کشور عمده صادر کننده محصولات کشاورزی خود را جای دهد. به گفته وزیر کشاورزی روسیه، تولید کنندگان این کشور استراتژی های مهمی را امتحان می کنند که توانستند در بازارهای مهم در سال ۲۰۱۸ جایگاهی داشته باشند. رشد تولید محصولات کشاورزی خصوصا به دلیل افزایش تولید در غلات، ماهی و صادرات گوشت بوده است. روسیه در برخی از بخش های کشاورزی به عنوان سومین صادر کننده است. پاتروشوف گفت: کشورهای چین، مراکش، ژاپن، سنگاپور، صربستان و ترکیه بخشی از کشورهایی است که روسیه صادرات دارد، صادرات ماهی، عسل و محصولات تغذیه گیاه به مراکش، محصولات گوشتی به ژاپن، سنگاپور، ترکیه و کویت انجام می شود.

